Eingeschaltet von Konig Karl 1318 and mit dieser Urkunde von demselben
1326, Orig. Kapitelarchiv Karlsburg.

Unvollstandig: Szeredai Notitia 25.

Regest: TOrteuelmi tar 1889, 582.

20

Nos Karolus dei gratia rex Hungariae significamus tenore prae-
sentium universis, quod cum vii discreti magister Johannes nobilis dictus
archidiaconus Albensis et magister Petrus archidiaconus de Zonuk dilecti et 25

fideles nostri -vice et nomine capituli ecclesiae beati Michaelis Transsiluanae
contra comitem Nicolaum filium Corrardi in nostri praesentia personaliter
inventum super facto possessionis Zalathna vocatae ordine iudiciario procedere
et instrumenta seu privilegia sua super eadem possessione Zalathna obtenta
exhibere voluissent dictus comes Nicolaus actionem seu propositionem 30

praefatorum Johannis et Petri archidiaconorum non exspectans, praedictum
possessionem Zalathna vocatam, quam ipse et Stephanus de Olchuna

occupatam detinuerant cognoscens earn iuri ecclesiae beati Michaelis
archangeli Transsiluanae pertinuisse ab antiquo, pure et simpliciter in nostri
praesentia considentibusque nobis quam pluribus regni nostri baronibus et 35

proceribus, cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis sub eisdem
metis limitationibus et terminis quibus ab antiquo excitari limitata pro
parte sua videlicet medietatem possessionis praedictae Zalathna vocatae,
capitalo dictae ecclesiae beati Michaelis archangeli restituit, reddidit et
resignavit, nullum sibi et suis heredibus heredumque suorum successoribus 40
in facto possessionis praedictae ius et dominium reservando. Et quia
testimonium proprii oris confessione prolatum plus vigoris et fulcimenti
habere dignoscitur, nos auctoritate regia dictam possessionem Zalathna vocatam

10

ali-
paladin

,
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ditto capitulo ecclesiae Transsiluanae fidelibus nostris cum omnibus suis
utilitatibus et pertinentiis universis sub eisdem metis et terminis, quibus
antea per eundem 1) capitulum exstitit habita et possessa, reddimus et restituimus
pleno iure pacifice possidendam et habendam promittentes eidem, ut cum

5 praesentes nobis reportatae fuerint, super huiusmodi restitutione nostrum
privilegium concedemus. Datum in Themeswar, tertio die festivitatis epipha-
niarum domini, anno eiusdem M. C C C. decimo octavo.

354.

- 1318 Januar 20. Konig Karl befreit die Sachsen von Mediasch;
10 Marktschelken und Kleinschelken von der Heeresfolge, setzt ihre Steuer-

pflicht mit 400 Mark Silber fest und gewahrt denselben, sich in _Rechts-
sachen nach Hermannstadter Brauch zu richten.

Orig. Perg. Gymnasialbibliothek Mediasch. Doppelsiegel, Bruchstiick, weisses
Wachs, an roth-weisser Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempel wie Nr. 337.

15 Die anderen Ueberlieferungen enthult folgende Uebersicht. Alle Origg. in der
Gymnasialbibliothek Mediasch.

Konig Karl 1318
Orig.

ist such eingeschaltet von
20 Weissenburger Weissenburger Kiinig Kolozemonost. Konig Ladle- Klinig Wiadis-

Kapitel 1331 Kapitel 1351 Ludwig I. 1369 Konvent 1428 lane V. 1456 lane II. 1492
Orig. Orig. Orig. Orig. Orig. Orig.

Mini& Weissenburger Kolozemonoetorer Kiinig Wiadislarts II, 1493
Maria 1383 Kapitel 1428 Konvent 1428 Orig.

25 Orig. Orig. Orig.

Konig Sigmund Weissenburger Klinig Wladislaus II. 1494
1387 Kapitel 1428 Orig.

eingeschaltet von Orig.

Kolozsmonostorer
Konvent 142830

Orig.

Druck: Fejer Codex VIII, 2, 160. Ertekezodes a sztisz nemzet eredeterOl 80.
Schuller Umrisse II, 176. Transilvania 1871, 128.

Karolus del gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
35 Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus

tam praesentibus quam futuris praesens scriptum inspecturis, salutem in
salutis largitore. Regalis culminis excellentiam sic oportet ad universa regni
sui negotia et commoda intendere, ut subditae sibi nationes numero semper
et fidelitate augeantur et gratis favoribus a principibus praesidentibus fo-

40 yeantur. Proinde ad universorum notitiam harum 'serie literarum volumus
pervenire, quod nos dilectorum et fidelium nostrorum Saxonum de Med-
yeszeek, Seelk et de Sacheelk et ad easdem pertinentium de bono statu
disponentes, volentes ut iidem nostris in temporibus numerositate populi

So Vorlage.1)

,._a---.,
I
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augeantur et in tranquillitate pacis et quietis perfruantur, de consilio prae-
latorum et baronum regni nostri his gratiis et libertaturn praerogativis
statuimus perpetuo fruituros, videlicet quod Saxones de sede Medyeszeek,
de See lk et de Sacheelk et universi ad easdem sedes pertinentes ab honore
nobiscum exercituandi sint absoluti et exempti. Item a datione victualium 5

et descensuum regalium absolvimus eosdem, tali tamen conditione per ipsos
assumpta, ut iidem Saxones de Medyeszeek, de See lk et de Sacheelk ac
universi ad easdem sedes quoquomodo pertinentes singulis minis circa
festum beati Martini confessoris quadringentas marcas boni et fini argenti
cum pondere Scybiniensi difficultate et occasione qualibet non obstante 10

nobis dare et solvere tenebuntur. Volumus etiam, ut in iudiciis faciendis
et causis examinandis, eandem consuetudinem1) habeant et libertate utantur,
qua universitas Saxonum de Scybinyo habere dignoscuntur. In cuius rei
memoriam perpetuamque firmitatem praesentes concessimus literas duplicis
sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri 15

Johannis Albensis ecclesiae praepositi, aulae nostrae vicecancellarii et ar-
chidiaconi de Kwkallo dilecti et fidelis nostri, anno domini millesimo tre-
centesimo decimo octavo, XIII Kalendas Februarii, regni autem nostri anno
similiter decimo octavo. Venerabilibus patribus domino Thoma dei gratia
Strigoniensis locique eiusdem comite perpetuo, Ladizlao Colocensis aulae 20

nostrae cancellario ecclesiarum archiepiscopis, Stephano Wesprimiensi, Mar-
tino Agriensi, Johanne Nitriensi, Agustino Zagrabiensi, Ladizlao Quinque-
ecclesiensi, Nicolao Jauriensi, Benedicto Chanadiensi, Georgio Syrmiensi,
Benedicto Transiluano et Iwanka Waradiensi episcopis ecclesias dei feliciter
gubernantibus. Demetrio magistro tavernicorum nostrorum, Dominico pala- 25

tino, Lamperto iudice curiae nostrae, Petro filio Compoldi, magistro taver-
nicorum dominae reginae, consortis nostrae carissimae ceterisque nobilibus
regni nostri comitatus 2) tenentibus et honores.

355.

1318 Februar 16. Konig Karl bestatigt seine Urkunde aus dem- 30
selben Jahr Nr. 353 betreffend die Besitzung Zalathna fur das
Weissenburger Kapitel.

Eingeschaltet von Konig Karl 1326, Orig. Kapitelarchiu Karlsbarg.
Unvollstiindig: Szeredai Notitia 25.
Regest: Tortenelmi tar 1889, 582. 35

Karolus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus
praesens script= inspecturis salutem in omnium salvatore. Etsi magnae
virtutis hoc in principibus et laudabile reperiatur, ut beneficiorum largitione
suos fideles et devotos prosequatur, tamen non minori virtutum sede residet 40
ea ad statum pristinum sanctione pragmatica revocare, quae cognoverit

1) Vorlage: cosutudinem.
9) Vorlage: comitatibus.
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in praeiudicium aliorum per abusum potestatis indebite fuisse subrogata.
Proinde ad universorum notitiam tam praesentium quam futurorum harum
serie volumus pervenire quod viri discreti magister videlicet Johannes
archidiaconus Albensis et magister Petrus archidiaconus de Zonuk fideles

5 nostri vice et nomine capituli ecclesiae beati Michaelis Transsiluanae ad
nostrae maiestatis praesentiam accedentes exhibuerunt nobis literas nostras
patentes super resignatione cuiusdam possessionis Zalathna vocatae per
comitem Nicolaum ffiium Corrardi de Tholmach facta confectas, petentes a
nobiscum instantia ut ad maiorem turis ipsorum conservationem dictas

10 literas approbare et nostro dignaremur privilegio confirmare. Quarum quidem
literarum tenor taus est. (Folyt die Urkunde des Konigs Karl von 1318
Nr. 353.) Nos igitur qui ex officio suscepti regiminis unumquemque in
suo iure conservare et unicuique ius suum quo quis indigne1) privatus
exstitit reddere et nova introductione ad statum pristinum revocare et

15 restaurare debemus2) praedictorum magistrorum Johannis et Petri archidia-
conorum inclinati dictas literas nostras patentes non abrasas, non cancellatas
nee in aliqua sui parte vitiatas de verbo ad verbum praesentibus literis
nostris privilegialibus inseri facientes ratificamus, approbamus et etiam con-
firmamus ita, quod praesens nostra ratihabitio dictae resignationis per comitem

20 Nicolaum ffiium Corrardi factae perpetuum sit munimentum. In cuius me-
moriam perpetuamque firmitatem nostras literas privilegiales capitulo prae-
libato fecimus emanari duplicis sigilli nostri munimine et appensione roboratas.
Datum per manus discreti viri magistri Johannis praepositi ecclesiae Albensis,
aulae nostrae vicecancellarii et archidiaconi de Kukulleu dilecti et fidelis

25 nostri, anno domini. M. C C C. decimo octavo, quarto decimo Kalendas Marcii,
regni autem nostri anno similiter decimo octavo.

356.

1318 April 21. Das Grosswardeiner Kapitel bezeugt, dass
Elias, Jakob, Nikolaus and dessen Bruder Jakob, Adlige in Gald,

30 Besitz daselbst simul cum iure patronatus ecclesiae beatae Elizabeth
gegen Besitz des siebenburgischen Bischofs in Blutroth, in villa ec-
clesiae suae Berney vocatae quatuor loca sessionalia cum usibus et
utilitatibus ad hoc iuxta consuetudinem possessionis seu iobagionum
ecclesiae suae in eadem congruentibus et divise cedentibus, im Tausch,-

35 wege abgegeben haben.
Datum. sexta feria proxima post dominicam Ramispalmarum, anno

domini CCC Xmo octavo.

Eingeschaltet von dein Grosswardeiner Kapitel 1352, Orig. Kapitelarchiv
Sarlsburg.

40 Regest: Szeredai Series 69. Fejer Codex VIII, 2, 184. TOrtenelnti tar 1889, 582.

1) Hierauf: indigne.
2) Hier felilt: petitionibus.

M
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357.

Temesvar 1318 April 30. Konig Karl verleiht die terra Solumus
an Magister Petrus, Michael's Sohn.

Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1318 and mit dieser Urkunde
von Konig Karl 1319, Orig. Ungar. Landesarchiv Budapest.

Druck: Nagy Cod. Andegavensis I, 482.

5

Karolus dei gratis rex Hungariae fidelibus suis capitulo ecclesiae
Transsiluanae salutem et gratiam. Noverit fidelitas vestra, quod magister
Petrus filius Michaelis fidelis noster ad nostram accedens praesentiam terram
nostram Solumus vocatam a nobis pro fidelibus suis servitiis sibi dari pos- 10

tulavit, asserens earn ad nostram collationem pertinere. Uncle cum de eo
utrum dicta terra ad nostram pertineat collationem necne veritas nobis non
constet, fidelitati vestrae firmiter damus in mandatis, quatenus detis testi-
monium vestrum, coram quo magister Thomas filius Micola homo noster
facta inquisitione, si dicta terra ad nostram pertinent collationem, ipsam 15

terram Solumus vocatam convocatis vicinis et commetaneis reambulet et
statuat magistro Petro praedicto perpetuo possidendam, si non fuerit contra-
dictum, contradictores vero si qui fuerint contra eundem magistrum Petrum
ad nostram citet praesentiam ad terminum competentem. Post haec vero
diem citationis terminum assignatum ac nomina citatorum nobis fideliter 20

rescribatis. Datum in Themesuar, in octavis Pascae, anno domini millesimo
CCC decimo octavo.

358.

Avignon 1318 Juni 17. Papst Johann XXII. beauftragt den papst-
lichen Steuersammler Bufinus de Civino, die Halfte der Beziige erledigter 25

papstlicher Stellen in Ungarn fiir den Papst einzuheben.

Druck: Theiner Mon. Hung. I, 462 nach dem Register Vatikanisches Archiv.

Johannes episcopus dilecto filio magistro Rufino de Civino
archidiacono Tollensi in ecclesia Quinqueecclesiensi apostolicae sedis nuncio
salutem Nuper apostolatui nostro per tuas literas intimasti, quod 30
taxatio reddituum et proventuum beneficiorum ecclesiasticorum nequaquam
in regno Ungariae reperitur, propter quod tibi et illis ecclesiarum praelatis,
quibus collectionem reddituum et proventuum primi anni beneficiorum
ipsorum tune vacantium, et quae usque ad triennium vacare contingeret,
deputatorum auctoritate apostolica pro ecclesiae Romanae necessitatibus re- 35

levandis, iuxta taxationem decimae per nostras literas sub certa forma
commisimus, dari modum et formam, qui deberent servari in collectione
huiusmodi, postulabas. Nos igitur postulationi tuae respondentes volumus
et declaramus auctoritate praedicta, quod fructus et obventiones beneficiorum
huiusmodi, quae in decima solvere consueverunt, cum illa vacare contingit, 40
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per medium dividantur, quorum medietatem camera eiusdem ecclesiae Ro-
manae percipiat, reliquam vero medietatem recipiat ille, qui beneficium
ipsum obtinet pro sustentatione sua et aliis eiusdem beneficii oneribus
supportandis. Datum Avinione, XV. Kalendas Julii, pontificatus nostri

5 anno secundo.

359.

Avignon 1318 Juni 17. Papst Johann XXII. beauftragt den
papstlichen Steuersammler Bufinus de Civino, die ungarische Geist-
lichkeit zur Angabe der Beziige erledigter Stellen zu veranlassen.

10 Druck: Theiner Mon. Hung. I, 462 nach dem Register Vatikanisches Archiv.

Johannes episcopus dilecto filio magistro Rufino de Civino
archidiacono Tollensi in ecclesia Quinqueecclesiensi apostolicae sedis nuncio
salutem Cum collectio fructuum, reddituum et proventuum beneficio-
rum ecclesiasticorum regni Ungariae, quae tunc vacabant, et quae in poster=